
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 231 – 20 DE MAIO DE 2022 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a fiel 

execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido no 

protocolado nº 18.917.763-1. 

  

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso 

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 

17.959 de 11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro 

de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar os fiscais contidos no protocolado n.º 18.917.763-1, na forma do Anexo-I parte integrante 

desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em Abril de 2022, de 

fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná. 

 

Art. 2.º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em registro 

próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à regularização 

de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria FUNEAS n.º 059 de 28 de maio 

de 2019.   

 

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em 

contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 20 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                                             (assinado digitalmente)                                                                                   

Marcello Augusto Machado                                                                                        Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                                                     Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 231/2022. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO FISCAL DO CONTRATO CPF 

18.624.322-6 

077/2018 - 
SEXTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 036/2018  

COPPAS – COOPERATIVA 
PARANAENSE DAS 

ENTIDADES 
PARTICULARES 

PRESTADORAS DE 
ASSISTÊNCIA À ÁREA DE 

SAÚDE 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
NA ESPECIALIDADE 
DE ANESTESIOLOGIA 
- HRL. 

ANDRÉ LUIZ BALLIANA 022.138.889-30 

18.624.372-2 

078/2018 -
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 035/2018  

COPPAS – COOPERATIVA 
PARANAENSE DAS 

ENTIDADES 
PARTICULARES 

PRESTADORAS DE 
ASSISTÊNCIA À ÁREA DE 

SAÚDE 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
NA ESPECIALIDADE 
DE CARDIOLOGIA E 
EXAMES DE 
ECOCARDIOGRAMA - 
HRL. 

ANDRÉ LUIZ BALLIANA 022.138.889-30 

18.662.227-8 
452/2021 - 1° 

ADITIVO 
PE N° 123/2021 

NORTON LUIZ WEIGAND 
- MATERIAIS DE 

CONSTRUCAO EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO 
PREDIAL 

KEILA RODRIGUES BARRETO  047.619.679-51 

17.818.871-2 332/2022 
DL PEQUENO 

VALOR Nº 
084/2022 

CUCO CAÇAMBAS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE 
CAÇAMBAS - FUNEAS 
(SEDE). 

MAYARA EUSTACHIO JORGE 
DAS NEVES 

042.442.335-75 

18.258.924-1 325/2022 PE Nº 029/2022 
CWBCARE PRODUTOS 

MEDICO HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                          
Leoni de J. dos Santos                                                    

Mariana Carolina de Carvalho                                      
Leticia de Aquino Frias Donet                                      

Adelita Cristina Ponez                                              
Emerson Márcio Rodrigues                                         

Keila Rodrigues Barreto 

 021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54   
056.002.749-47   
044.716.259-42  
954.208.869-87  
047.619.679-51 

18.258.924-1 326/2022 PE Nº 029/2022 
VALE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                          
Leoni de J. dos Santos                                                    

Mariana Carolina de Carvalho                                      
Leticia de Aquino Frias Donet                                      

Adelita Cristina Ponez                                              
Emerson Márcio Rodrigues                                         

Keila Rodrigues Barreto 

 021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54   
056.002.749-47   
044.716.259-42  
954.208.869-87  

047.619.679-51 

18.258.924-1 327/2022 PE Nº029 /2022 
PRIORITTÁ PRODUTOS 

HOSPITALARES 
  

Wagner Elias Paixão                                                          
Leoni de J. dos Santos                                                    

Mariana Carolina de Carvalho                                      
Leticia de Aquino Frias Donet                                      

Adelita Cristina Ponez                                              
Emerson Márcio Rodrigues                                         

Keila Rodrigues Barreto 

 021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54   
056.002.749-47   
044.716.259-42  
954.208.869-87  
047.619.679-51 

18.413.646-5 331/2022 PE Nº 025/2022 
MACMED SOLUÇÕES EM 

SAUDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                          
Keila Rodrigues Barreto                                                   

Mariana Carolina de Carvalho                                     
Eriellen Francine Binni                                           

Letícia de Aquino Frias Donet                                          
Luis Gabriel Mendes de Souza                     

Emerson Márcio Rodrigues                                         
Elisangela Aparecida Cardador 

 021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-47   
056.002.749-47   
094.246.499-08  
954.208.869-87  
030.407.969-33 

18.723.439-5 

186/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO. 

PE N° 035/2021  
WHITE MARTINS GASES 

INDUSTRIAIS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
OXIGÊNIO LÍQUIDO 
REFRIGERADO 
MEDICINAL COM 
INCLUSÃO DE 
TANQUE EM 
COMODATO - HRNP. 

SÉRGIO ALEXANDRE GHIDELLI 610.291.909-25 

18.643.555-9 

2220-
270/2018 - 
TERMO DE 

SUB-
ROGAÇÃO 

PE 439/2017 – 
DEAM/SEAP 

EQUIP SEG 
INTELIGÊNCIA EM 

SEGURANÇA LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA ARMADA - 
HRGUA. 

GILSON PEREIRA  574.613.689-15 

18.547.542-5 

2220-
112/2019 - 

TERMO DE 
SUB-

ROGAÇÃO 

PE 129/2018 – 
DEAM/SEAP 

VAM – REFEIÇÕES E 
EVENTOS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO 
HOSPITALAR, 
VISANDO O 

NILSON HORÁCIO DA SILVA 
JÚNIOR  

021.899.239-48 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE 
DIETAS LIVRES, 
DIETAS ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS 
ORAIS ARTESANAIS - 
HZNL. 

18.436.722-0 

2220-
351/2020 - 
TERMO DE 

SUB-
ROGAÇÃO 

PE 900/2020 – 
DEAM/SEAP 

L’ACQUA LAVANDERIAS 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
LAVANDERIA 
HOSPITALAR COM 
FORNECIMENTO DE 
ENXOVAL - HZS e 
HZN. 

LUCIANA MOREIRA SOGO 
COSTA             ELISANGELA 

APARECIDA CARDADOR                   

023.729.559-85      
030.407.969-3 

18.383.202-6 348/2022 PE Nº 012/2022 TECHSTERI LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES - 
HRS, HRL, HRG, 
HRNP, HIWM, HDSPR, 
HZNL,  HZSL e ESPP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES BARRETO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN FRANCINE BINNI 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
EMERSON MÁRCIO RODRIGUES 

REINALDO SANTINI PRIMO 
JUNIOR 

ALDINEY JOSE DORETO 

043.537.409-54    
021.238.599-23     
047.619.679-51     
056.002.749-47    
046.054.449-71     
094.246.499-08     
954.208.869-87    
051.656.549-40    
754.878.029-04  

18.383.202-6 349/2022 PE Nº 012/2022 

IS 8 INTERNATIONAL 
SUPPLIES IMPORTAÇÃO 

E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES - 
HRG, HIWM e  HZSL. 

KEILA RODRIGUES BARRETO 
ERIELLEN FRANCINE BINNI 

EMERSON MÁRCIO RODRIGUES 

047.619.679-51        
046.054.449-71     
954.208.869-87    

18.383.202-6 350/2022 PE Nº 012/2022 
COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES - 
HRS, HRL, HRG, 
HRNP, HIWM, HDSPR, 
HZNL e  HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES BARRETO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN FRANCINE BINNI 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
EMERSON MÁRCIO RODRIGUES 

REINALDO SANTINI PRIMO 
JUNIOR 

043.537.409-54    
021.238.599-23     
047.619.679-51     
056.002.749-47    
046.054.449-71     
094.246.499-08     
954.208.869-87    
051.656.549-40      

18.383.202-6 351/2022 PE Nº 012/2022 
DUTRAMED 

DISTRIBUIDORA LTDA – 
ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES - 
HRS, HRL, HRG, 
HRNP, HIWM, HDSPR, 
HZNL e  HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES BARRETO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN FRANCINE BINNI 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
EMERSON MÁRCIO RODRIGUES 

REINALDO SANTINI PRIMO 
JUNIOR 

043.537.409-54    
021.238.599-23     
047.619.679-51     
056.002.749-47    
046.054.449-71     
094.246.499-08     
954.208.869-87    
051.656.549-40      

18.383.202-6 352/2022 PE Nº 012/2022 
MEDEFE PRODUTOS 

MÉDICO – 
HOSPITALARES LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES - 
HRS, HRL, HRG, 
HRNP, HIWM, HDSPR, 
HZNL,  HZSL e ESPP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES BARRETO 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

ERIELLEN FRANCINE BINNI 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
EMERSON MÁRCIO RODRIGUES 

REINALDO SANTINI PRIMO 
JUNIOR 

ALDINEY JOSE DORETO 

043.537.409-54    
021.238.599-23     
047.619.679-51     
056.002.749-47    
046.054.449-71     
094.246.499-08     
954.208.869-87    
051.656.549-40    
754.878.029-04  

18.383.202-6 353/2022 PE Nº 012/2022 
CWBCARE PRODUTOS 

MÉDICO HOSPITALARES 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES - 
HRL. 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23  

18.745.391-7 378/2021 PE Nº 102/2021 

PROFFIX COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

Aquisição de materiais 
ÓRTESES, 
PRÓTESES E 
MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME), 
para atender a 
demanda do Hospital 
Regional do Litoral - 
HRL. 

EDI WARISON ALVES PINTO 768.549.579-15 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.631.535-9 354/2022 
PE - SRP nº 
1692/2021 – 

CGOV/DAD/SESA 

CAOBIANCO MATERIAIS 
MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
ESTERILIZANTES/ 
DESINFETANTES 
HOSPITALARES DE 
NÍVEL 
INTERMEDIÁRIO E 
ALTO NÍVEL COM 
FORNECIMENTO DE 
DILUIDORAS/ 
EQUIPAMENTOS EM 
REGIME DE 
COMODATO - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINE BINI 041.497.499-90 

18.500.179-2 

096/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 019/2020  

STERILAB - CURITIBA 
ESTERILIZAÇÃO DE 

MATERIAIS MÉDICOS 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
ESTERILIZAÇÃO A 
ÓXIDO DE ETILENO 
DE MATERIAIS 
TERMO SENSÍVEIS, 
INSTRUMENTAIS E 
OUTROS MÉDICO-
HOSPITALARES - 
HRL. 

EDI WARISON ALVES PINTO 768.549.579-15 

18.758.052-8 

101/2019 - 
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO 

D.L. PEQUENO 
VALOR  Nº 
018/2019  

SAPRA LANDAUER 
SERVIÇO DE 

ASSESSORIA E 
PROTEÇÃO 

RADIOLÓGICA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE 
DOSIMETRIA 
PESSOAL - HRSWAP. 

LUCINEIA MARTINS 955.976.469-15   

18.818.852-6 786/2021 DL 105/2021 
QUATRO ENGENHARIA 

DE PROJETOS LTDA 

Contratação de 
empresa especializada 
em elaboraçaõ de 
projetos Hidáulicos - 
RESCINDIR O 
CONTRATO DE N° 
786/2021 

ROBERTA ROCHA 050.496.949-81 

  18.662.633-8 356/2022 
SRP - PE nº 
1052/2021 – 

CGOV/DAD/SESA  

FORMATHOS 
FORNECEDORA DE 

MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE OPME 
– ORTESES, 
PRÓTESES E 
MATERIAIS 
ESPECIAIS PARA 
NEUROCIRURGIA - 
HIWM. 

ERIELLEN FRANCINE BINI 041.497.499-90 

  18.662.633-8 357/2022 
SRP - PE nº 
1052/2021 – 

CGOV/DAD/SESA  

TOPMEDICAL COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÕES 

IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE OPME 
– ORTESES, 
PRÓTESES E 
MATERIAIS 
ESPECIAIS PARA 
NEUROCIRURGIA - 
HIWM. 

ERIELLEN FRANCINE BINI 041.497.499-90 

18.801.708-8 362/2022 
SRP - PE nº 
1406/2020 – 

SEAP/DECON 

UNI-IT TECHNOLOGY 
LTDA. - ME 

AQUISIÇÃO DE 
SWITCH 
GERENCIÁVEL 24 
PORTAS 1000 POE - 
HRGUA, HRI e HRTB. 

ANDERSON TEDESCO 033.955.059-79 

18.746.235-5 174/2021 PE Nº 019/2021 DIMALAB ELETRONICS 
DO BRASIL EIRELI EPP 

AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS DE 
LABORATÓRIO 

ANNY FABRICIA MARTINI 931.179.309-49 

18.832.824-5 

318/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA SERVIÇOS GERAIS 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - CPPI. 

MARCIA LOURENÇO DE MELLO 959.536.809-10 

18.780.860-0 333/2022 IL 065/2022  

ALISON V. FAGUNDES 
CONSULTORIA, 
AUDITORIA E 

COMPLIANCE EM SAÚDE 

Credenciamento de 
Pessoas Jurídicas para 
prestação de serviços 
assistenciais 
especializados no 
Hospital Dr. Anísio 
Figueiredo - Zona Norte 
de Londrina – HZN e no 
Hospital Dr. Eulalino 
Ignácio de Andrade - 
Zona Sul de Londrina - 
HZS. 

Juliana Vicente de Oliveira Franchi  057.167.099-74 

18.771.015-4  371/2022 
SRP - PE nº 
661/2020 – 

SEAP/DECON 
FK GRUPO S. A. 

AQUISIÇÃO DE 
CADEIRA FIXA - 
FUNEAS (SEDE), 
HRGUA, HRTB e HRI. 

ELISE EHLERT DOBIGNIES 047.161.435-45 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.044.625-7 372/2022 PE Nº 054/2022 

VITTAFLEX - INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS E COLCHÕES 
LTDA - EPP 

AQUISIÇÃO DE 
COLCHONETES 
HOSPITALARES - 
HRL, HRS, HRNP, HZS 
e HZN. 

FLAVIA SALDANHA CADÓ 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
RENATA FRANCISCA ALMEIDA 

EMERSON MÁRCIO RODRIGUES 
ADELITA CRISTINA PONEZ 

051.297.159-50     
056.002.749-47    
071.739.319-40       
954.208.869-87     
044.716.259-42 

18.279.276-4 373/2022 PE Nº 038/2022 
NOVA ESTRE LTDA. - EM 

RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
COLETA, 
TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL 
DE RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE 
- HRL. 

RENATA FRANCISCA DE 
ALMEIDA 

071.739.319-40  

18.513.320-6 347/2022 PE Nº 045/222 
EXTIN EXTINTORES 

LTDA - EPP 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
RECARGA DE 
EXTINTORES E 
TESTE 
HIDROSTÁTICO 

KEILA R. B. BARCELOS   047.619.679-51 

18.258.774-5 337/2022 PE Nº 023/2022 
ATHOS COMERCIAL 

HOSPITALAR EIRELI- ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Leticia de Aquino Frias Donet                          

Adelita Cristina Ponez                                           
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54    
056.002.749-47   
044.716.259-42    
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 

18.258.774-5 338/2022 PE Nº 023/2022 
DATA MEDICAL 

PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Leticia de Aquino Frias Donet                          

Adelita Cristina Ponez                                           
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54    
056.002.749-47   
044.716.259-42    
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 

18.258.774-5 339/2022 PE Nº 023/2022 
PRIMAZIA MATERIAIS 

MÉDICO HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Leticia de Aquino Frias Donet                          

Adelita Cristina Ponez                                           
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54    
056.002.749-47   
044.716.259-42    
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 

18.258.774-5 340/2022 PE Nº 023/2022 

UNIDAS MEDICAL 
IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA - 
EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Leticia de Aquino Frias Donet                          

Adelita Cristina Ponez                                           
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54    
056.002.749-47   
044.716.259-42    
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 

18.258.774-5 341/2022 PE Nº 023/2022 MEDI-GLOBE BRASIL LTD 
AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Leticia de Aquino Frias Donet                          

Adelita Cristina Ponez                                           
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54    
056.002.749-47   
044.716.259-42    
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 

18.258.774-5 342/2022 PE Nº 023/2022 DLM HOSPITALAR EIREL 
AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Leticia de Aquino Frias Donet                          

Adelita Cristina Ponez                                           
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54    
056.002.749-47   
044.716.259-42    
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 

18.258.774-5 343/2022 PE Nº 023/2022 
CWBCARE PRODUTO 

MEDICO HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Leticia de Aquino Frias Donet                          

Adelita Cristina Ponez                                           
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54    
056.002.749-47   
044.716.259-42    
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.258.774-5 344/2022 PE Nº 023/2022 
LEVEL COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Leticia de Aquino Frias Donet                          

Adelita Cristina Ponez                                           
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54    
056.002.749-47   
044.716.259-42    
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 

18.258.774-5 345/2022 PE Nº 023/2022 
PRIORITTÁ PRODUTOS 
HOSPITALARES - EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Leticia de Aquino Frias Donet                          

Adelita Cristina Ponez                                           
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54    
056.002.749-47   
044.716.259-42    
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 

18.258.774-5 346/2022 PE Nº 023/2022 
CARLA DE OLIVEIRA 

CORREA-ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Leticia de Aquino Frias Donet                          

Adelita Cristina Ponez                                           
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54    
056.002.749-47   
044.716.259-42    
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 

 18.469.900-1 355/2022 PE Nº 011/2022 SIMAS LOGISTICA LTDA 

Prestação de Serviço 
de Operação de 
Logística de 
Armazenagem e 
Distribuição, a serem 
desenvolvidos nas 
instalações da 
contratada (CENTRO 
DE ARMAZENAGEM E 
DISTRIBUIÇÃO) 

SANDRA KINUE KAVANO 
ISHIKAWA   TATIANE LUCIA 

FELICIO     ANDREA PEREIRA 
MEDRADES 

709.661.769-87  
043.516.529-18    
053.605.639-07 

18.375.755-5 382/2022 PE Nº 042/2022 
EMPREHENDERE 

ENGENHARIA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA A 
AVALIAÇÃO 
CIRCUNSTANCIADA 
DA ESTRUTURA 
EXISTENTE, COM 
PRODUÇÃO DE 
LAUDO TÉCNICO E 
PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA 
PARA 
REVITALIZAÇÃO DO 
IMÓVEL DO HOSPITAL 
REGIONAL DE 
TELÊMACO BORBA. 

GILSON PEREIRA SILVA 574.613.689-15 

18.375.755-5 383/2022 PE Nº 042/2022 GTX ENGENHARIA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA A 
AVALIAÇÃO 
CIRCUNSTANCIADA 
DA ESTRUTURA 
EXISTENTE, COM 
PRODUÇÃO DE 
LAUDO TÉCNICO E 
PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA 
PARA 
REVITALIZAÇÃO DO 
IMÓVEL DO HOSPITAL 
REGIONAL DE 
TELÊMACO BORBA. 

GILSON PEREIRA SILVA 574.613.689-15 

18.490.246-0 363/2022 PE Nº 027/2022 
VALE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                     

Mariana Carolina de Carvalho                          
Leticia de Aquino Frias Donet                           

Adelita Cristina Ponez                                    
Emerson Márcio Rodrigues                                                                       

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23   
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47   
044.716.259-42  
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.490.246-0 364/2022 PE Nº 027/2022 
PRIMAZIA MATERIAIS 

MÉDICO HOSPITALARES 
EIRELI - ME, 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                     

Mariana Carolina de Carvalho                          
Leticia de Aquino Frias Donet                           

Adelita Cristina Ponez                                    
Emerson Márcio Rodrigues                                                                       

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23   
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47   
044.716.259-42  
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 

18.490.246-0 365/2022 PE Nº 027/2022 

TS MEDICAL COMÉRCIO 
DE PRODUTOS E 

SERVIÇOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                     

Mariana Carolina de Carvalho                          
Leticia de Aquino Frias Donet                           

Adelita Cristina Ponez                                    
Emerson Márcio Rodrigues                                                                       

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23   
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47   
044.716.259-42  
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 

18.490.246-0 366/2022 PE Nº 027/2022 
CWBCARE PRODUTOS 

MÉDICO HOSPITALARES 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                
Leoni de J. dos Santos                                     

Mariana Carolina de Carvalho                          
Leticia de Aquino Frias Donet                           

Adelita Cristina Ponez                                    
Emerson Márcio Rodrigues                                                                       

Marcos Paulo Colla                                                 
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23   
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47   
044.716.259-42  
954.208.869-87  
022.822.389-07   
047.619.679-51 

18.186.983-6 367/2022 PE Nº 014/2022 
VALE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES EIREL 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                     
Eriellen Francine Binni                                          

Mariana Carolina de Carvalho                           
Leticia de Aquino Frias Donet                         
Emerson Márcio Rodrigues                                 

Adelita Cristina Ponez                                      
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23   
047.619.679-51  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42   
022.822.389-07 

18.186.983-6 368/2022 PE Nº 014/2022 
PRIMAZIA MATERIAIS 

MÉDICO HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                     
Eriellen Francine Binni                                          

Mariana Carolina de Carvalho                           
Leticia de Aquino Frias Donet                         
Emerson Márcio Rodrigues                                 

Adelita Cristina Ponez                                      
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23   
047.619.679-51  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42   
022.822.389-07 

18.186.983-6 369/2022 PE Nº 014/2022 
MED-CARE COMÉRCIO 

DE MATERIAIS MÉDICOS 
EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                     
Eriellen Francine Binni                                          

Mariana Carolina de Carvalho                           
Leticia de Aquino Frias Donet                         
Emerson Márcio Rodrigues                                 

Adelita Cristina Ponez                                      
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23   
047.619.679-51  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42   
022.822.389-07 

18.186.983-6 370/2022 PE Nº 014/2022 
AABA COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS EIREL 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                 
Keila Rodrigues Barreto                                     
Eriellen Francine Binni                                          

Mariana Carolina de Carvalho                           
Leticia de Aquino Frias Donet                         
Emerson Márcio Rodrigues                                 

Adelita Cristina Ponez                                      
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23   
047.619.679-51  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42   
022.822.389-07 

18.413.190-0 375/2022 PE Nº 044/2022 
VALE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Done                         
Wagner Elias Paixão                                                    

Keila Rodrigues Barreto                                      
Mariana Carolina de Carvalho                                  

Eriellen Francine Binni                                                     
Luis Gabriel Mendes de Souza                                            

Emerson Márcio Rodrigues                              
Elisangela Aparecida Cardador  

056.002.749-47   
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87   
030.407.969-33 

18.413.190-0 376/2022 PE Nº 044/2022 
PRIMAZIA MATERIAIS 

MÉDICO HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Done                         
Wagner Elias Paixão                                                    

Keila Rodrigues Barreto                                      
Mariana Carolina de Carvalho                                  

Eriellen Francine Binni                                                     
Luis Gabriel Mendes de Souza                                            

Emerson Márcio Rodrigues                              
Elisangela Aparecida Cardador  

056.002.749-47   
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87   
030.407.969-33 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.413.190-0 377/2022 PE Nº 044/2022 
JR COMÉRCIO DE FIOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Done                         
Wagner Elias Paixão                                                    

Keila Rodrigues Barreto                                      
Mariana Carolina de Carvalho                                  

Eriellen Francine Binni                                                     
Luis Gabriel Mendes de Souza                                            

Emerson Márcio Rodrigues                              
Elisangela Aparecida Cardador  

056.002.749-47   
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87   
030.407.969-33 

18.413.190-0 378/2022 PE Nº 044/2022 
CWBCARE PRODUTOS 

MÉDICO HOSPITALARES 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Done                         
Wagner Elias Paixão                                                    

Keila Rodrigues Barreto                                      
Mariana Carolina de Carvalho                                  

Eriellen Francine Binni                                                     
Luis Gabriel Mendes de Souza                                            

Emerson Márcio Rodrigues                              
Elisangela Aparecida Cardador  

056.002.749-47   
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87   
030.407.969-33 

18.413.190-0 379/2022 PE Nº 044/2022 

CAOBIANCO MATERIAIS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 
EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Done                         
Wagner Elias Paixão                                                    

Keila Rodrigues Barreto                                      
Mariana Carolina de Carvalho                                  

Eriellen Francine Binni                                                     
Luis Gabriel Mendes de Souza                                            

Emerson Márcio Rodrigues                              
Elisangela Aparecida Cardador  

056.002.749-47   
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87   
030.407.969-33 

18.413.190-0 380/2022 PE Nº 044/2022 
MEDEFE PRODUTOS 

MEDICO – 
HOSPITALARES LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Done                         
Wagner Elias Paixão                                                    

Keila Rodrigues Barreto                                      
Mariana Carolina de Carvalho                                  

Eriellen Francine Binni                                                     
Luis Gabriel Mendes de Souza                                            

Emerson Márcio Rodrigues                              
Elisangela Aparecida Cardador  

056.002.749-47   
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87   
030.407.969-33 

18.413.190-0 381/2022 PE Nº 044/2022 
ATHOS COMERCIAL 

HOSPITALAR EIRELI- ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Done                         
Wagner Elias Paixão                                                    

Keila Rodrigues Barreto                                      
Mariana Carolina de Carvalho                                  

Eriellen Francine Binni                                                     
Luis Gabriel Mendes de Souza                                            

Emerson Márcio Rodrigues                              
Elisangela Aparecida Cardador  

056.002.749-47   
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87   
030.407.969-33 

18.598.032-4 
359/2021- 2° 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 056/2021 

CEBRAD – CENTRO 
BRASILEIRO DE 

DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM – EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EMISSÃO DE LAUDOS 
À 
DISTÂNCIA 
(TELERRADIOLOGIA) 
DE EXAMES DE 
IMAGENS de RAIO X e 
TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA, 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA, 

024.705.339-29 

18.692.671-4 
725/2021 - 1° 

ADITVO 
PE N° 211/2021 

ELENICE T. PRINCIVAL – 
LOCADORA DE 

EQUIPAMENTOS – ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
MULTIFUNCIONAIS 
(MONOCROMÁTICAS 
E 
POLICROMÁTICAS) E 
SERVIÇOS DE 
CÓPIAS/IMPRESSÃO, 
DE DIGITALIZAÇÃO, 
COM A 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, 

Émerson Márcio Rodrigues                                                
Marcos José Bernardes 

Júnior 

954.208.869- 
87                      

060.850.669- 
96 

18.745.838-2 
192/2021 - 1° 

ADITIVO 
PE N° 039/2021 

FAMADER FARMACIA DE 
MANIPULAÇÃO LTDA, 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE 
MANIPULAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS NÃO 
ESTÉREIS, 

ERIELLEN FRANCINE BINNI 041.497.499-90 

18.746.425-0 
175/2021 - 1° 

ADITIVO 
PE N° 019/2021 

PROCELA 
PARTICIPACOES EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS DE 
LABORATÓRIO, 

ERIELLEN FRANCINE BINNI 041.497.499-90 

18.752.757-0 
201/2021- 1° 

ADITIVO 
PE N° 032/2021 

CAOBIANCO MATERIAIS 
MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA, 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES 
(CATETER ACESSO 

ERIELLEN FRANCINE BINNI 041.497.499-90 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

VENOSO 
CENTRAL DUPLO 
LUMEN 4 FR X 15 CM, 
SONDAS E 
EXTENSOR 
GASTROSTOMIA/ 
JEJUNOSTOMIA), 

18.658.278-0 358/2022 
SRP N°° 

1019/2021 

ATACADO DE 
EMBALAGENS CAMPOS 

EIRELI, 

Aquisição de Copos 
Descartáveis 

WAGNER ELIAS PAIXÃO, 021.238.599-23 

18.090.068-3 386/2022 PE N° 032/2021 
JR COMERCIO DE FIOS 

LTDA, 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES – 
CATETER, 

Wagner Elias Paixão                                               
ERIELLEN FRANCINE BINNI                                
Emerson Márcio Rodrigues                                  

Leticia de Aquino Frias Donet                              
Adelita Cristina Ponez  Marcos 

Paulo Colla 

021.238.599-23 
043.537.409-54 
954.208.869-87 
056.002.749-47 
044.716.259-42  
022.822.389-07 

17.354.327-1 393/2022 PE Nº 030/2022 

RICARDO LOPPNOW 
COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAS DE 

ESCRITÓRIO – URSO 
SOLUÇÕES 

AQUISIÇÃO DE 
ACESSÓRIOS DE 
INFORMÁTICA - HRNP, 
HRL, HRS, HRG, 
HIWM, CPPI e ESPP. 

RODRIGO CESAR AREND 
ELIEZER DE FREITAS RIBEIRO 

DANIELLE FERNANDES 
KEILA RODRIGUES BARRETO 

PITTER DIORGINNES DE 
OLIVEIRA 

ALDINEY JOSE DORETO 
JAIRO FERNANDES QUEIROZ 

045.951.439-31     
045.565.389-55     
032.264.079-29    
047.619.679-51     
064.564.949-07    
754.878.029-04    
664.493.164-20 

17.354.327-1 394/2022 PE Nº 030/2022 
RODRIGO AUGUSTO 

CADAMURO ALBINO – 
INFORMÁTICA 

AQUISIÇÃO DE 
ACESSÓRIOS DE 
INFORMÁTICA - HRNP, 
HRL, HRS, HIWM, 
CPPI e ESPP. 

RODRIGO CESAR AREND 
ELIEZER DE FREITAS RIBEIRO 

DANIELLE FERNANDES 
PITTER DIORGINNES DE 

OLIVEIRA 
ALDINEY JOSE DORETO 

JAIRO FERNANDES QUEIROZ 

045.951.439-31     
045.565.389-55     
032.264.079-29    
064.564.949-07    
754.878.029-04    
664.493.164-20 

17.354.327-1 395/2022 PE Nº 030/2022 
ELIZANDRO DA SILVA 

LOPES 

AQUISIÇÃO DE 
ACESSÓRIOS DE 
INFORMÁTICA - HRNP, 
HRL, HRS, HIWM, 
CPPI e ESPP. 

RODRIGO CESAR AREND 
ELIEZER DE FREITAS RIBEIRO 

DANIELLE FERNANDES 
PITTER DIORGINNES DE 

OLIVEIRA 
ALDINEY JOSE DORETO 

JAIRO FERNANDES QUEIROZ 

045.951.439-31     
045.565.389-55     
032.264.079-29    
064.564.949-07    
754.878.029-04    
664.493.164-20 

17.354.327-1 396/2022 PE Nº 030/2022 
EDINEIA DA SILVA 

EDUARDO - BANCA DO 
CARTUCHO EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
ACESSÓRIOS DE 
INFORMÁTICA - HRL e 
CPPI. 

DANIELLE FERNANDES 
JAIRO FERNANDES QUEIROZ 

    032.264.079-
29        

664.493.164-20 

17.354.327-1 397/2022 PE Nº 030/2022 
ELETROQUIP COMÉRCIO 

E LICITAÇÕES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
ACESSÓRIOS DE 
INFORMÁTICA - CPPI. 

JAIRO FERNANDES QUEIROZ 664.493.164-20 

18.083.807-4 398/2022 PE Nº 010/2022 
MED-CARE COMÉRCIO 

DE MATERIAIS MÉDICOS 
EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES - 
CATETER 

Wagner Elias Paixão                                                
Keila Rodrigues Barreto                                         
Eriellen Francine Binni                                                            

Mariana Carolina de Carvalho                             
Leticia de Aquino Frias Donet                          
Emerson Márcio Rodrigues                                     

Adelita Cristina Ponez                                           
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23  
047.619.679-51  
046.054.449-71   
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42  
22.822.389-07 

18.083.807-4 399/2022 PE Nº 010/2022 
MED3 COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES - 
CATETER 

Wagner Elias Paixão                                                
Keila Rodrigues Barreto                                         
Eriellen Francine Binni                                                            

Mariana Carolina de Carvalho                             
Leticia de Aquino Frias Donet                          
Emerson Márcio Rodrigues                                     

Adelita Cristina Ponez                                           
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23  
047.619.679-51  
046.054.449-71   
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42  
22.822.389-07 

18.083.807-4 400/2022 PE Nº 010/2022 
ALTERMED MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES - 
CATETER 

Wagner Elias Paixão                                                
Keila Rodrigues Barreto                                         
Eriellen Francine Binni                                                            

Mariana Carolina de Carvalho                             
Leticia de Aquino Frias Donet                          
Emerson Márcio Rodrigues                                     

Adelita Cristina Ponez                                           
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23  
047.619.679-51  
046.054.449-71   
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42  
22.822.389-07 

18.083.807-4 401/2022 PE Nº 010/2022 
MEDICATTO COMÉRCIO 
DE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES - 
CATETER 

Wagner Elias Paixão                                                
Keila Rodrigues Barreto                                         
Eriellen Francine Binni                                                            

Mariana Carolina de Carvalho                             
Leticia de Aquino Frias Donet                          
Emerson Márcio Rodrigues                                     

Adelita Cristina Ponez                                           
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23  
047.619.679-51  
046.054.449-71   
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42  
22.822.389-07 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.083.807-4 402/2022 PE Nº 010/2022 

CIRURGICA FERNANDES 
- COMÉRCIO DE 

MATERIAIS CIRÚRGICOS 
E HOSPITALARES - 
SOCIEDADE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES - 
CATETER 

Wagner Elias Paixão                                                
Keila Rodrigues Barreto                                         
Eriellen Francine Binni                                                            

Mariana Carolina de Carvalho                             
Leticia de Aquino Frias Donet                          
Emerson Márcio Rodrigues                                     

Adelita Cristina Ponez                                           
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23  
047.619.679-51  
046.054.449-71   
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42  
22.822.389-07 

18.083.807-4 403/2022 PE Nº 010/2022 
VALE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES - 
CATETER 

Wagner Elias Paixão                                                
Keila Rodrigues Barreto                                         
Eriellen Francine Binni                                                            

Mariana Carolina de Carvalho                             
Leticia de Aquino Frias Donet                          
Emerson Márcio Rodrigues                                     

Adelita Cristina Ponez                                           
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23  
047.619.679-51  
046.054.449-71   
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42  
22.822.389-07 

18.083.807-4 404/2022 PE Nº 010/2022 

TS MEDICAL COMÉRCIO 
DE PRODUTOS E 

SERVIÇOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES - 
CATETER 

Wagner Elias Paixão                                                
Keila Rodrigues Barreto                                         
Eriellen Francine Binni                                                            

Mariana Carolina de Carvalho                             
Leticia de Aquino Frias Donet                          
Emerson Márcio Rodrigues                                     

Adelita Cristina Ponez                                           
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23  
047.619.679-51  
046.054.449-71   
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42  
22.822.389-07 

18.083.807-4 405/2022 PE Nº 010/2022 
CWBCARE PRODUTOS 

MÉDICO HOSPITALARES 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES - 
CATETER 

Wagner Elias Paixão                                                
Keila Rodrigues Barreto                                         
Eriellen Francine Binni                                                            

Mariana Carolina de Carvalho                             
Leticia de Aquino Frias Donet                          
Emerson Márcio Rodrigues                                     

Adelita Cristina Ponez                                           
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23  
047.619.679-51  
046.054.449-71   
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42  
22.822.389-07 

18.083.807-4 406/2022 PE Nº 010/2022 

CEI COMERCIO 
EXPORTAÇÃO E 
IMPORTAÇÃO DE 

MATERIAIS MÉDICOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES - 
CATETER 

Wagner Elias Paixão                                                
Keila Rodrigues Barreto                                         
Eriellen Francine Binni                                                            

Mariana Carolina de Carvalho                             
Leticia de Aquino Frias Donet                          
Emerson Márcio Rodrigues                                     

Adelita Cristina Ponez                                           
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23  
047.619.679-51  
046.054.449-71   
043.537.409-54  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
044.716.259-42  
22.822.389-07 

18.582.858-1 306/2020 PE Nº 280/2020 

DIEX DISTRIBUIDORA 
ATACADISTA 

IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE  
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO PARA 
EXAMES DE 
GASOMETRIA  

CELIO ROBERTO  BET 022.792.209-38 

18.672.149-7 360/2022 
SRP - PE Nº 

087/2021 
INJEX INDUSTRIAS 
CIRÚRGICAS LTDA 

Aquisição de Seringas WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.672.149-7 360/2022 
SRP - PE Nº 

087/2021 

LONDRICIR COMÉRCIO 
DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA 
Aquisição de Seringas WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.672.149-7 361/2022 
SRP - PE Nº 

087/2021 

JOAOMED COMÉRCIO 
DE MATERIAIS 

CIRÚRGICOS S/A 
Aquisição de Seringas WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.565.674-8 
246/2021 - 1º 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 054/2021 
LUIS CARLOS DOS 

SANTOS FARIA 
EQUIPAMENTOS EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
DERECARGA E 
FORNECIMENTO DE 
GASES MEDICINAIS 

RONALDO PEREIRA MONTEIRO  004.660.219-41 

18.629.933-7                                                     407/2022 PE Nº 060/2022 

CENTRO DE 
DIAGNÓSTICO 
ENDOSCÓPICO DE 
PINHAIS 

A CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO, DE 
EXAMES DE 
ENDOSCOPIA 
DIGESTIVA, 
RETIRADA DE 
CORPO ESTRANHO, 
DILATAÇÕES 
ESOFÁGICAS, 
ESCLEROTERAPIA 
DE VARIZES 
ESOFÁGICAS E 
COLONOSCOPIA 

LUCIANE CRISTINE OLIVEIRA 
VALDES  

15.962.379-02 

18.470.882-5                                                            408/2022 PE Nº 048/2022 
INSTITUTO DO RIM DO 
NORTE PIONEIRO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE 
TERAPIA RENAL 
SUBSTITUTIVA 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

(HEMODIÁLISE) 

18.076.348-1 191/2022 PE Nº 221/2021 
LEVEL COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA, 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR - 
SONDAS 

Wagner Elias Paixão                                                     
Eriellen Francine Binni                                               

Mariana Carolina de Carvalho                               
Leticia de Aquino Frias Donet                          
Reinaldo Santini Primo Junior                   
Emerson Márcio Rodrigues 

021.238.599-23   
046.054.449-71  
043.537.409-54 
056.002.749-47  
051.656.549-40 
954.208.869-87 

18.682.936-0 
071/2020- 3° 

ADITIVO 
IL  Nº 050/2019 

MEDICALWAY 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA, 

SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, 
CORRETIVA DE 
DIVERSOS 
EQUIPAMENTOS DA 
MARCA MINDRAY, 
COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, 

Celio Roberto Bet 022.792.209-38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


